２０２２年９月１５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス リ ー エ フ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 口  浩 志

（ｺｰﾄﾞ番号 7544 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場）

問合せ先 コーポレート統括マネージャー 六 川 靖 夫

 ＴＥＬ ０４５－６５１－２１１１

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022 年４月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023年２月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（2022年3月1日～2022年8月31日）

（単位：百万円）

 営業総収入 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ) 6,800 250 300 0 0円00銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ)  6,650  115 117 △25 △3円30銭

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △150 △135 △183 △25

増 減 率(％) △2.2 △54.0 △61.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

( 2 0 2 2 年 ２ 月 期 第 ２ 四 半 期 )
 6,297 264 258 18 2円38銭

2023年２月期通期連結業績予想数値の修正（2022年3月1日～2023年2月28日）

（単位：百万円）

 営業総収入 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ) 13,000 350 400 0 0円00銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 12,900  160 170 △140 △18円48銭

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △100 △190 △230 △140

増 減 率(％) △0.8 △54.3 △57.5 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 ２ 月 期 )
 12,272 245 251 △84 △11円15銭

※(ご参考)前期第２四半期実績(2022年２月期第２四半期)および(ご参考)前期実績(2022年２月期)に

は、当期の表示方法の変更による修正を織り込んでおります。

修正の理由

当第２四半期連結累計期間におきましては、新型コロナウイルス感染症の経済活動への影響

は不透明であるものの、コンビニエンスストア業界は緩やかにマイナス影響が緩和され、一定

の回復に向かうと想定しておりましたが、６月以降、第７波の急速な拡大による人流減少が続

き、特に最需要期である７月、８月の来店客数が当初計画に比べ大きく減少しチェーン全店売

上高は当初計画を下回って推移いたしました。加えて、店舗電気料の増加などコスト増の影響

もあることから、営業総収入、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につ

いて前回予想から下方修正いたしました。

また、足元の消費動向から売上回復には想定よりも時間を要すると判断し、エネルギー価格

等のコスト増も改善の兆しが見えないことから、通期につきましても、業績予想の修正をいた

します。

なお、配当予想につきましては、修正の予定はありません。

【業績予想に関する留意事項】

本資料に掲載されている当業績予想等将来に関する事項は、本資料の発表日現在において入

手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値

と異なる結果となる可能性があります。

以 上